
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članaka 35., 39. i 42. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17), članka 25. stavka 1. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18), 
članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), članka 15. Uredbe o smjernicama 
za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 89/18) te članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 13. 
prosinca 2019. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju Komunikacijske strategije za postupak izrade i provedbe 
Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom prihvaća se Komunikacijska strategija za postupak izrade i provedbe 

Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: 
Komunikacijska strategija), kojom se propisuju ciljevi, mjere, komunikacijski alati, postupak 
praćenja i vrednovanja, komunikacijski akcijski plan, horizontalna načela te potrebna 
financijska sredstva za provedbu Komunikacijske strategije. 
 
 

Članak 2. 
Komunikacijska strategija donosi se u svrhu kontinuiranog i cjelovitog informiranja 

javnosti o svim fazama postupka izrade i provedbe Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine te ostvarivanja vidljivosti postupka planiranja javnih 
politika. 
 
II. RAZLOZI DONOŠENJA KOMUNIKACIJSKE STRATEGIJE 

 
 

Članak 3. 
Skladno načelu partnerstva i suradnje te načelu transparentnosti, Komunikacijska 

strategija usmjerena je na promicanje važnosti politike regionalnog razvoja u cilju daljnjeg 
ravnomjernog i održivog razvoja Istarske županije te optimalnog korištenja njezinih razvojnih 
potencijala. 
 

Odredbe Komunikacijske strategije naglašavaju nužnost kontinuirane suradnje 
nacionalnih, regionalnih i lokalnih vlasti te provedbe partnerskih konzultacija između 
predstavnika javnog i civilnog sektora, gospodarskih subjekata, predstavnika obrazovnih 
institucija i znanstvene zajednice u svim fazama izrade i provedbe strategije. 

 
Članak 4. 

Sastavni dio Komunikacijske strategije je Komunikacijski akcijski plan, koji definira 
rokove i dinamiku provedbe mjera korištenjem komunikacijskih alata u svrhu ostvarenja 
utvrđenih ciljeva. 



 

III. KOORDINACIJA I UPRAVLJANJE POSTUPKOM PROVEDBE KOMUNIKACIJSKE 
STRATEGIJE 

 
Članak 5. 

Javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ (u 
daljnjem tekstu: regionalni koordinator) zadužuje se za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje 
postupkom provedbe Komunikacijske strategije. 
 

Članak 6. 
U okviru postupka provedbe Komunikacijske strategije regionalni koordinator dužan je 

kontinuirano surađivati sa Skupštinom Istarske županije, Zamjenikom župana koji obnaša 
dužnost Župana, Partnerskim vijećem te nadležnim upravnim tijelima Istarske županije. 
 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“.  
 
 
KLASA: 302-02/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 13. prosinca 2019. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 

       Predsjednik 
 

        Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave u IŽ – Službi za opću upravu 
2. Županu IŽ 
3. UO za međunarodnu suradnju i EU poslove 
4. Regionalnom koordinatoru IŽ za EU programe i fondove 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje 

 


		2019-12-16T22:24:03+0100
	Istarska županija
	eUprava




